Cãmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllllllllJJllllllllllllllllJ
PROTOCOLO GERAL 3171/2021
Data: 03111/2021 • Horário: 09:00

Loglslatlvo • REQ 1287/2021

GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSL/NSKI • PSDB

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1287/2021

Requer ao Executivo Municipal que realize a poda
de todas as árvores e a manutenção do asfalto nas
Ruas Caetano Munhoz da Rocha e Marechal
Rondon, no Bairro Jardim Primavera, nas Ruas
Padre Anchieta e Minas Gerais, no Bairro Anchieta e
na Rua Afonso Pena, no Bairro Sambugaro.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski • PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, que realize a poda de todas as árvores e a manutenção do
asfalto nas Ruas Caetano Munhoz da Rocha e Marechal Rondon no Bairro Jardim
Primavera nas Ruas Padre Anchieta e Minas Gerais no Bairro Anchieta e na Rua Afonso
Pena no

Justifica-se o pedido, atendendo solicitações da população, tendo em vista que
os galhos das árvores estão invadindo essas vias prejudicando a visibilidade dos
motoristas e em relação a manutenção do asfalto essas vias tem apresentado buracos e
ondulações, os quais deixam os munícipes expostos ao risco de ocorrência de acidentes,
sendo de suma importância e urgência a realização das melhorias ora requeridas, visto
que as mesmas proporcionarão mais segurança e qualidade de vida a todos os munícipes.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 3 de novembro de 2021 .

Januário Koslinski
Vereador - PSDB

~Rua Arariboia, 491, Centro · 85501 -262 · Pato Branco - Paraná ~-~~·~
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 ~:~.~~.'
IV\ ~~- l
1.0Jhtlp://www.patobranco.pr. leg.br/ vereadorjanuario@patobranco.pr.leg.br l~h:, ... ~.